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 دیوار اعتمادی که سخت
بالا می رود

دیوار اعتماد به سختی کشیده می شود در شرایطی 
که پیش از آن آجرهای آن یکی یکی افتاده و مردم، 
مشاهده  مختلفی  حوزه های  در  خلاف  وعده های 
در  گذشته  روزهای  طی  آن  آخر  نمونه  کردند. 
موضوع نامه ای بود که نشان از افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی ها داشت و این نامه همزمان بود با ریزش 
شدید بورس در 17 اردیبهشت سال جاری در حالی 
که نامه 51 روز بعد منتشر شد. در واقع سرمایه 
گذاران خبری از افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها 
نداشته و عده ای با استفاده از این رانت اطلاعاتی 
در همان زمان از بازار خارج شدند. واکنش ها به این 
موضوع اما فرقی با گذشته نداشته و تنها به کلی 
گویی ها بسنده شده است. در حالی که از مفاد این 
نامه هم وزارت اقتصاد و هم سازمان بورس مطلع 
این  امر  مسئولان  زمان  همین  در  و  است  بوده 
سازمان ها، ریزش بورس را محصول سیو سود و یا 

ریزش طبیعی بازار دانسته اند. 
دارد.  اساسی  و  اما یک جنبه مهم  این موضوع 
مردم  دولت،  که  سال 99  تاریخی  ریزش  از  بعد 
را تشویق به حضور در بازار سرمایه کرد و با خالی 
شدن زیر پای سهامداران و ضررهای هنگفت تنها 
بخشی از کسری بودجه دولت تامین شد حالا این 
دولت هم انگار همان روند اعتمادزدایی را در پیش 
برکناری  مانند  که  نیست  انتظاری  است.  گرفته 
شهردار استکهلم به دلیل استفاده از بنزین دولتی 
برای خودروی شخصی، برای این ماجرا عمل شود 
که اساساً چنین امری برای فرهنگ سیاسی و اداری 

کشور ما بی سابقه است.

ژوبین صفاری سرمقاله

دولت سوئد با استناد به اصل آزادی، به یک فرد عراقی 
اجازه داده است با حمایت پلیس، کتاب قرآن را آتش بزند. 
این کار، در سوئد مسبوق به سابقه است؛ از جمله در بهمن 
گذشته نیز یک شهروند این کشور به بهانه مخالفت ترکیه 

با عضویت سوئد در ناتو، یک قرآن را در استکهلم آتش زد!
به گزارش عصر ایران، در این باره چند نکته قابل تأمل است:
1 - کتاب سوزی ، آن هم با اجازه رسمی یک دولت در قرن 
بیست و یکم، از عجایب روزگار است. اگر حکومت عقب 
مانده ای مانند طالبان اجازه کتاب سوزی می داد یا حتی خود 
کتاب می سوزاند، می شد آن را به جهالت نهادینه شده در 
این گروه متحجر نسبت داد ولی وقتی یک دولت اروپایی 
مدعی برخورداری از بالاترین استانداردهای حقوق بشری و 
دموکراسی و آزادی چنین می کند، باید قبل از هر چیزی به 
نسبت واقعی آن دولت و این مفاهیم والای بشری تردید 

کرد.
2 - دولتی که اصل “آزادی” را مترادف با آزاد بودن توهین به 
عقاید یک چهارم جمعیت کره زمین می داند، اساساً معنای 
آزادی ا به درستی متوجه نشده است و در اصل این نفهمی، 
با حکومت های آزادی ستیزی چون کره شمالی و طالبان، 
یکسان است. آنها یک جور نمی فهمند و اینا هم جور دیگر 

نمی فهمند!
 3  - اهانت به ادیان، مغایر بخش آخر ماده 18 اعلامیه 

جهانی حقوق بشر است؛ این ماده می گوید:
هر انسانی محق به داشتن آزادی اندیشه، وجدان و دین 
است؛ این حق شامل آزادی عقیده، تغییر مذهب و آزادی 
علنی کردن آیین و ابراز عقیده، چه به صورت تنها، چه به 
صورت جمعی یا به اتفاق دیگران، در قالب آموزش، اجرای 
مناسک، عبادت و برگزاری آن در محیط عمومی یا خصوصی 
است و هیچ فردی حق اهانت و تعرض به فرد دیگری به لحاظ 

تمایز و اختلاف اندیشه ندارد. 
و  مذهب  و  دین  بر  مبتنی  اهانت های  ماده،  این  طبق 
اندیشه ممنوع است و نمی توان به بهانه آزادی ابراز عقیده به 
عقاید دیگران توهین کرد و چه اهانتی بالاتر از سوزاندن کتاب 

آسمانی یکی از ادیان بزرگ دنیا؟
آیا کسی در دولت سوئد این را نمی فهمد؟ یا می فهمند و 

تجاهل می کنند؟
آیا تیغ بر احساسات میلیاردها انسان زدن، نقض حقوق 
برخی کشورهای غربی،  نیست؟ چطور است که در  بشر 
تألمات  باعث  کارش  با  فلانی  که  دادگاه ها حکم می دهند 
روحی دیگری شد و باید غرامت دهد ولی وقتی ایراد تألمات 
روحی ابعاد میلیارد نفری پیدا می کند، می شود مصداقی از 

آزادی؟! 
آیا از نظر حاکمان سوئد، اعلامیه حقوق بشر صرفاً  مواقعی 
خوب است که به استناد آن، کشوری را محکوم کنند ولی از 

انطباق عملکرد خود در قبال سایرین با این اعلامیه، عاجز 
باشند؟!

4 - در جهانی که ارتباطات فیزیکی و مجازی، روز به روز 
دارند،  با هم  نزدیک تری  تعامل  انسان ها  و  تر شده  ساده 
“عقل” حکم می کند که حاکمان جهان، خردمندی بیشتری 
برای زندگی مسالمت آمیز آدمیان در کنار هم به خرج دهند. 
آیا پاک کردن کفش با صفحه ای از قرآن و سپس سوزاندن 
آن در منظر عام، تنش زاست یا صلح آفرین؟ آیا این کار، 
مسلمانان را خشمگین و دلشکسته نمی کند و آیا می تواند 
آیا اگر قرار باشد مسلمانان و  زمینه ساز خشونت باشد؟ 
مسیحیان و یهودیان و بوداییان و ... هر روز به مقدسات هم 
توهین کنند، دنیا جای امن تری برای زندگی خواهد بود؟ آیا 

همان سوئد جای امنی باقی خواهد ماند؟!
علیه  تنش  و  ستیزی  اسلام  به  منجر  سوزی،  قرآن  آیا 

مسلمان و خشم متقابل آنها نخواهد بود؟
چگونه یک دولت مسؤول می تواند به خود اجازه دهد 
که یک فرد ابله، این چنین زمینه ساز تنش در جهان امروز 
آرامش دارد که  امروز، به حدی  آیا جهان پرتلاطم  باشد؟ 
حوصله حاکمان سوئد سر رفته و خواسته اند کمی هم التهاب 
بدان بیفزایند تا دنیا از یکنواختی در بیاید؟ کم تنش و درد و 

دردسر دارد دنیا؟!
5 - گویا اروپایی ها با سوزاندن، الفتی دیرینه دارند و باید هر 

زمان چیزی را بسوزانند؛ فرقی هم نمی کند که:
وایکینگ ها، کشتی ها و روستاهای همدیگر را بسوزانند، 

یا در استادیوم کولوسیوم رم، برده ها و اعدامی را زنده زنده 
آتش بزنند،

یا دیوکلسین )امپراتور روم(، کتاب های مسیحیان را در سال 
3۰3 میلادی آتش بزند،

یا اسکندرشان، تخت جمشید و هزاران کتاب را در ایران 
را بسوزاند،

یا سوزاندن کتاب های جان ویکلیف توسط اسقف اعظم 
پراگ در سال 141۰ میلادی باشد،

یا سوزاندن 4۰۰ هزار جلد کتاب بعد از جنگ آندلس باشد،
یا فرانسوی های اشغالگر، مزارع آفریقایی های بینوا را به 

آتش بکشند،
یا در دو جنگ جهانی، خود اروپا را غرق در آتش کنند،

یا کتاب سوزی نازی ها در 1۰ می 1933 باشد،
یا صرب ها در اواخر اروپای قرن بیستم، مساجد و خانه ها و 

جسدهای زنان بوسنیایی را بعد از تجاوز آتش بزنند،
و یا اگر هیچ کدام هم نشد، در سوئد، قرآن را به آتش 

بکشند! 
گو این که راست گفته اند ترک عادت موجب مرض است 
ولی ای بسا، برخی عادت ها، نهایتاً گریبانگیر صاحب عادت 

هم بشود!

موانع  رفع  ضرورت  بر  جمهوری  رئیس   اول  معاون 
تولیدات داخلی صنعت کفش کشور برای تامین بازارهای 
بین المللی و رسیدن به جایگاه ممتاز در منطقه تاکید 

کرد.
دوساعته  در حضوری  مخبر  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
در بازار کفش واقع در بازار بزرگ تهران ضمن گفت وگو 
با کسبه و تولیدکنندگان و شنیدن توضیحات مسئولان 
مربوطه و بازاریان از مشکلات و خواسته های آن ها مطلع 
شد و در بازدید از یکی از پاساژهای این بازار در جریان 

روند اطفای حریق و اقدامات ایمن سازی برای عملیات 
آواربرداری قرار گرفت و دستورات لازم را برای رسیدگی 
به وضعیت کسبه و تولیدکنندگان و تسریع در بازسازی 

این پاساژ صادر کرد.
فعالان  با  نشست  در  بازار  این  از  بازدید  از  پس  وی 
دیدگان  خسارت  همچنین  و  دوز  دست  کفش  صنعت 
اصلی  پایگاه  همواره  بازار  کرد:  تاکید  حریق،  حادثه 
مردم  به  خدمت  و  اسلامی  انقلاب  پشتوانه  دینداری، 
بوده است و نقشی اساسی در اقتصاد، مسائل اجتماعی 

و فرهنگی دارد. نحوه زندگی بازاریان و تعاملات اقتصادی 
در بازار از سال ها و نسل های گذشته الگوی جامعه ایرانی 
بوده،  بنابراین دولت وظیفه خود می داند در مواقع سختی 
و همچنین برای رونق تولید و تجارت به بازاریان کمک 

کند.
وی با اشاره به ظرفیت تولید 28۰ میلیون جفت کفش 
در کشور اظهار کرد: در سال های گذشته این میزان به 2۰۰ 
میلیون جفت کاهش یافته که باید به سرعت کاستی ها 
در این بخش جبران شود چراکه تولید و صادرات کفش 

تا  کنیم  باید کمک  و  بوده  از مزیت های کشور  همیشه 
صادرات این صنعت باردیگر رونق یابد. در بازدید از صنف 
مشهود  جوانان  دست  هنر  دست دوز،  کفش  صنعت 
بود که کیفیت بالای تولیدات آنان قابل قیاس با مشابه 
به شهرک های  تولیدکنندگان  این  اگر  و  نیست  خارجی 
صنعتی منتقل شوند انتظار می رود با افزایش سرعت و 
میزان تولید، صنعت کفش ایران بار دیگر جایگاه خود را 
در منطقه بازیابد و این امکان در کشور وجود دارد به رقم 

تولید 5۰۰ میلیون جفت کفش دست یابیم.

از امپراتور روم و اسقف پراگ تا نازی های آلمان و دولت امروز سوئد!

وپا؛ یک مرض تاریخی  آتش بازی و کتاب سوزی در ار

اخبار

تکلیف جدید بانک مرکزی برای بانک های غیردولتی
وزیر امور اقتصاد و دارایی توضیحاتی درمورد تصمیم جدید بانک مرکزی درمورد 
اجرای عدالت در دسترسی به تسهیلات بانکی در مناطق مختلف کشور ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی با بیان اینکه یکی از دغدغه های دولت 
موضوع عدالت منطقه ای در دسترسی به تسهیلات بانکی است، اظهار کرد: برخی 
استان ها و مناطق کشور به تسهیلات بانکی دسترسی بیشتری دارند اما دسترسی 
برخی مناطق کم تر است. در جریان سفرهای رییس جمهور یکی از پرتکرارترین 
موارد نارضایتی این بود که برخی از بانک های کشور منابع و سپرده های مردم آن 
استان را جمع کرده اما فقط بخش ناچیزی از آن را صرف پروژه های استان میکنند 

و مقصد این سپرده ها به سمت دو یا سه استان ویژه و برخوردار است.
وی ادامه داد: اطلاعات نشان می دهد که این وضعیت در اکثر استان های کشور 
شایع است. برای مثال در استان بوشهر درحالی که نسبت تسهیلات به سپرده 
بانک های دولتی حدود 83 درصد است، این نسبت در یکی از بانک های غیردولتی 
شش درصد، در یک بانک غیردولتی دیگر پنج درصد و یک بانک غیردولتی دیگر 
سه درصد است، یعنی 97 درصد سپرده های مردم استان به پروژه های خارج 
از استان هدایت می شود. این نسبت در  کرمانشاه برای بانک های دولتی 9۶ 
درصد یعنی بالاتر از حدی که انتظار می رود است. اما نسبت در برخی بانک های 
غیردولتی در این استان 13 درصد است؛ همچنین دو بانک هستند که 11درصد 
منابع جذب شده در استان را به پروژه های استان برمیگرداند و یک بانک نیز ۶ 
درصد را برمیگرداند. استان های کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان شرقی نیز از این 
قاعده مستثنی نیستند. در استان چهارمحال و بختیاری دو بانک 4.5 یا پنج درصد 
سپرده های مردم استان را در همان استان سرمایه گذاری میکنند. این موضوع در 
استان های قم، همدان و... نیز وجود دارد و تلاش می شود با تدابیر بانک مرکزی 

این نابرابری اصلاح شود.
وزیر اقتصاد که در یک گفت وگوی تلویزیونی صحبت می کرد، با بیان اینکه 
بانک مرکزی در بخش نامه ای بانک ها را مکلف کرده است حداقل 5۰ درصد از 
سپرده هایی که از مردم استان جمع می شود در پروژه های عمرانی همان استان 
سرمایه گذاری شده یا ربه مردم تسهیلات خرد اعطا شود، عنوان کرد: پیشنهاد 
وزارت اقتصاد این است بعد از مهلت قانونی که به بانک ها برای اصلاح رویه داده 
شده است، اگر بانکی روند را اصلاح نکرد امکان توسعه شعب  از بانک متخلف 
گرفته شود. برخورد بیشتر با بانک های متخلف نیازمند  مصوبات جدید بانک 

مرکزی است.

طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی به زودی اعلام وصول 
خواهد شد

اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
ایلنا، در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
که از یکسال قبل مطرح شده بود، گفت: با مشکلاتی که طی سال های گذشته 
حوزه های ماموریتی وزارت راه و شهرسازی داشتیم، این مساله از مدت ها قبل 
در کمیسیون عمران مطرح شده بود و بعد از بحث و بررسی های فراوان در 
نهایت اواخر تابستان سال گذشته به صورت عادی از کمیسیون عمران به هیات 
رئیسه مجلس تقدیم شد. وی ادامه داد: موضوع رانش زمین، فرونشست 
زمین، حاشیه نشینی، طرح های تفصیلی و طرح های جامع برمی گردد به وزارت 
مسکن که واقعاً در میان ماموریت های متعدد این وزارتخانه گم شده است.  
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: این ها موضوعاتی هستند که در حوزه 
مسکن قرار دارد اما اصلاً دیده نمی شوند و زیر سایه سنگین حوزه حمل و 
نقل قرار گرفته اند و تمرکز اصلی وزارتخانه بر حوزه حمل و نقل قرار گرفته 
است و راه این مسئله این است که وزارتخانه تفکیک شود. انتظار داریم که 
با انجام این تفکیک شاهد چابکی در رسیدگی به دو حوزه مسکن و حمل و 
نقل باشیم. شاکری گفت: با توجه به پیگیری های کمیسیون عمران مجلس 
در مورد توسعه زیرساخت های حمل و نقل و احداث مسکن بر اساس قانون 
جهش تولید مسکن مجددا با هدف بهبود شرایط راه و مسکن، طرح تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی به دو وزارت خانه  »مسکن و شهرسازی« و »راه و 
ترابری یا حمل و نقل« ظرف روزهای آینده در صحن مجلس اعلام وصول 

خواهد شد.

نخست وزیر آلبانی: 
مجاهدین خلق نمی توانند از خاک ما برای مقابله با ایران استفاده کنند

معاون اول رئیس  جمهوری:
 امکان تولید ۵۰۰ میلیون جفت کفش در کشور و تامین بازارهای منطقه ای

نخست وزیر آلبانی تاکید کرد که گروهک تروریستی منافقین نمی تواند از 
خاک این کشور برای مقابله با ایران استفاده کند و برای این کار می بایست 

آلبانی را ترک کند.
به گزارش ایسنا، ادی راما، نخست وزیر آلبانی در گفت وگو با نشریه اشپیگل 
در پاسخ به سوالی درباره حمله اخیر پلیس این کشور به اردوگاه محل اقامت 
گروهک تروریستی منافقین در تیرانا تصریح کرد: ما چندین سال است که 
میزبان گروه مجاهدین در آلبانی هستیم، اما به این شرط که از خاک کشور ما 
برای انجام عملیات سیاسی استفاده نکنند. آنها بارها این توافق را نقض کرده اند.

وی در ادامه خاطر نشان کرد که آلبانی هیچ تمایلی برای قرار گرفتن در موضع 
تقابل با ایران ندارد. آلبانی هیچ کسی را که از میزبانی ما سوءاستفاده کرده باشد، 
نمی پذیرد. راما در پاسخ به این سوال که چرا آلبانی در سال 2۰1۶ به درخواست 
رئیس جمهور باراک اوباما برای میزبانی هزاران عضو مجاهدین پاسخ مثبت 
داد؟ گفت: این، یک عملیات نجات بود. ما دروازه های کشور را به روی آنها باز 
کردیم زیرا در آن زمان که آنها در عراق فعالیت می کردند به طور سیستماتیک 

هدف قرار می گرفتند. هر زمان یک کشور دوست همچون ایالات متحده از ما 
خواسته ای داشته باشد باعث افتخار ما خواهد بود.

نخست وزیر آلبانی افزود: اما آنها از کشور ما به عنوان یک سنگر در جنگی 
استفاده کرده اند که ارتباطی به ما ندارد، این کارساز نخواهد بود. به طور قطع 
آنها می توانند برای خواسته شان بجنگند اما برای این کار باید خاک آلبانی را 

ترک کنند.
به گزارش ایسنا، پلیس آلبانی روز سی خردادماه برای انجام بازرسی هایی به 
قرارگاه سه هزار نفره »اشرف 3« متعلق به گروهک تروریستی منافقین رفته بود 
که دستور بازرسی آن توسط دادگاه ویژه علیه فساد و جرایم سازمان یافته این 

کشور صادر شده بود.
این بازرسی برای بررسی احتمال تروریستم و حملات سایبری از سوی گروهک 

منافقین انجام گرفت.
به نوشته رسانه های آلبانی، با این که عملیات چهار ساعته پلیس این کشور 

در مقر منافقین قانونی بوده، مقاومت هایی از سوی این گروهک انجام گرفت.

طی این بازرسی، پلیس آلبانی توانست سرورهایی را پیدا کند که از آن ها برای 
هک برخی موسسات خارجی استفاده می شده است.

وزارت کشور آلبانی نیز پس از این اقدام اعلام کرد:  عملیات پلیس این کشور 
به این دلیل انجام گرفته که گروهک منافقین برخلاف توافق و تعهدهای داده 
شده در سال 2۰14 عمل کرده اند. منافقین در سال 2۰14 پذیرفته بودند که 
تنها برای »اهداف بشردوستانه در این کشور مستقر شوند و به هیچ فعالیت 
دیگری نپردازند. وزارت کشور آلبانی همچنین در این باره تصریح کرد: متاسفانه 
این گروه به تعهدهای خود عمل نکردند و توافق شان را زیرپا گذاشتند. مداخله 

پلیس آلبانی نیز مطابق با قانون بوده است.
پیش از این، لورنت نونز، رییس پلیس پاریس، پایتخت فرانسه نیز با مطرح 
کردن نگرانی های امنیتی درباره برگزاری تجمعات سالانه گروهک منافقین اجازه 
برگزاری این تجمع را نداده و در نامه ای به کمیته تدارکات برگزاری تجمعات 
منافقین اعلام کرد: امکان برگزاری این نشست که از سال 2۰۰8 هر ساله برگزار 

می شود، وجود ندارد.

کمبود کمبود مشکوکمشکوک مسکن مسکن
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تناقض های مفهومی
در برنامه هفتم توسعه
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برنامه هفتم توسعه با این همه تناقض، چرا تدوین شد؟

ابراهیم رئیسی، ۲۸ خرداد ماه، لایحه برنامه هفتم توسعه را تقدیم مجلس کرد. برنامه هفتم توسعه، 
چهارمین برش از سند چشم انداز ۲۰ ساله ایران است و برای افق زمانی پنج ساله ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ 

تدوین شده است.
بخش های مختلفی از این برنامه در بوته نقد و بررسی قرار گرفته است؛ از جمله می توان به نرخ 
رشد اقتصادی هشت درصدی، تورم ۹ و نیم درصدی و رشد اشتغال سه و نیم درصدی اشاره کرد.

حسین راغفر در گفت وگو با فرارو درباره برنامه هفتم توسعه گفت: »برنامه هفتم توسعه احتمالا 
ضعیف ترین برنامه ای است که در تمام طول برنامه ریزی های کشور، از پیش از انقلاب تا کنون شکل 
گرفته. عمده ترین دلیل این ضعف، اغتشاش مفهومی در بسیاری از موارد است. تناقضات با اسناد 
بالادستی و به ویژه تناقص با قانون اساسی و سیاست های غلط آزادسازی و خصوصی سازی از دیگر 
ایرادات این برنامه است. این مشکلات می توانند پیامد های بسیار سنگینی برای جامعه داشته 
باشند. از همان ابتدای سیاست های آزادسازی و خصوصی سازی اخطار هایی درباره پیامد های 
خصوصی سازی، از جمله در بخش آموزش و پرورش اعلام شد، که شامل محروم ماندن بسیاری 
از اقشار جامعه از حق تحصیل را شامل می شد. فردی که حق تحصیل نداشته باشد، عملا فرصت 

رشد را از دست می دهد.

تاکید رییس جمهور بر 
پشتیبانی مالی از صنعتگران

وداع تلخ با ستاره 
تاریخ ساز

آتش بازی و کتاب سوزی در 
وپا؛ یک مرض تاریخی  ار

در همایش صنعت و معدن 
مطرح شد

فریماه فرجامی در سن 
۷۱سالگی درگذشت

از امپراتور روم و اسقف پراگ تا 
نازی های آلمان و دولت امروز سوئد!
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